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W zwi'!Zku z mailem z dnia 28 marca 2019 r. w sprawie przyznania dzieciom kwoty wolnej od 
podatku w wysokosci 500 zl miesiycznie "na pomoc rodzicom w podziykowaniu za wychowanie 
i wyksztalcenie", uprzejmie informujy. 

Wystl:!pienie stanowi petycjy w rozumieniu ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 0 petycjach (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870) i jest rozpatrywane na zasadach okreslonych w przepisach tej ustawy. 
Odnoszl:!c siy natomiast do przedmiotu petycji, proszy 0 przyjycie nastypujl:!cych wyjasnien. 

Kwota wolna od podatku (czyli kwota, od kt6rej obliczony podatek wynosi 0 zl) jest wynikiem 
istnienia kwoty zmniejszajl:!cej podatek bydl:!cej elementem skali podatkowej. Jedn(j. z pierwszych 
decyzji rZl:!du Prawa i Sprawiedliwosci bylo podwyzszenie kwoty zmniejszajl:!cej podatek, 0 kt6rej 
mowa wart. 27 ust. 1 i la ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. 0 podatku dochodowym od os6b 
fizycznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1509, p6in. zm.), w taki spos6b, aby kwota wolna od podatku 
byla nie nizsza niz roczne minimum egzystencji, a ponadto aby jej wysokosc uwzglydniala 
zdolnosc do ponoszenia ciyzar6w swiadczen publicznych przez obywateli. W konsekwencji, w 
stosunku do 2016 r., kwota wolna od podatkujest ponad dwukrotnie wyzsza oraz maleje wraz ze 
wzrostem dochod6w. 

Obecnie maksymalna wysokosc kwoty wolnej od podatku wynosi 8 000 zl, co oznacza, ze od 
podstawy obliczenia podatku w tej wysokosci podatnicy w og61e nie plac(j. podatku wedlug skali. 
Dla podstawy obliczenia podatku przekraczajl:!cej 8000 zl oraz nie wyzszej od 13 000 zl kwota 
wolna od podatku waha siy od 8 000 do 3 089 zl a w przedziale dochod6w od 13 001 zl do 85 528 
zl utrzymuje siy na stalym poziomie 3 089 zl. W przypadku podstawy obliczenia podatku 
wynosz(j.ce 85529 zl kwota wolna od podatku maleje przyjmuj(j.c wartosc 0 zl dla dochod6w 
wynoszl:!cych 127000 zl i wiycej. 

W swietle powyzszego kwota wolna od podatku w wysokosci rocznej 6 000 zl (500 zl miesiycznie) 
juz istnieje i nie trzeba jej wprowadzac. Korzystaj(j. z niej osoby, kt6rych podstawa obliczenia 
podatku wynosi 10 036 zl i odpowiada np. rocznym przychodom z pracy w wysokosci 13 178,16 
zl (przy uwzglydnieniu skladek na ubezpieczenia spoleczne i zdrowotne oraz podstawowych 
koszt6w pracowniczych). 

Jednoczesnie nalezy zauwaZYc, iz zgodnie z zapowiedziami zmian przedstawionymi na 
Konwencji Prawa i Sprawiedliwosci w dniu 23 lutego 2019 r. najblizsze dzialania rZ(j.du w zakresie 
podatku dochodowego od os6b fizycznych polegac bydl:! na: 

1) likwidacji podatku PIT dla mlodych pracownik6w, do ukonczenia 26. roku zycia; 
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2) obnizeniu koszt6w pracy przez co najmniej dwukrotne podniesienie koszt6w uzyskania 
przychod6w dla pracownik6w; 

3) obnizeniu stawki podatku PIT z 18% do 17%. 

Celem tych zmianjest obnizenie obci'lzeii fiskalnych og6lu podatnik6w podatku dochodowego od 
os6b fizycznych, kt6rzy stosuj'l skaly podatkow'l. Z tym, ze w praktyce zmiany te przynios'l 
najwiyksz'l korzysc mlodym pracownikom, kt6rzy opr6cz zysku z tytulu obnizenia stawki z 18% 
na 17% odnios'l r6wniez korzysc z tytulu podwyzszenia koszt6w pracowniczych oraz tzw. "ulgi 
dla mlodych". 

Reasumuj'lc, nalezy zauwazyc, iz najblizsze dzialania rZ'ldu w zakresie podatku dochodowego od 
os6b fizycznych dotyczy byd'l rozwi'lzall zapowiedzianych w ramach tzw. "Nowej Pi'ltki". Nie 
obejmuj'l one zmian w zakresie wysokosci kwoty wolnej od podatku oraz zasad jej stosowania. 

lednoczesnie pozwoly sobie zauwazyc, iz Pani wyst'lPienie stanowi cenny glos w dyskusji i sygnal 
oczekiwaii spolecznych co do ksztaltu przyszlych zmian w podatku dochodowym od os6b 
fizycznych. 

Z upowaznienia Ministra Finans6w 
Zastypca Dyrektora Departamentu 
Podatk6w Dochodowych 

laroslaw Szataiiski 
Ipodpisano kwalifikowanym podpisem 

elektronicznyml 

W zwiqzku z rozpoczlfciem stosowania z dniem 25 maja 2018 r. Rozporzqdzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 20161679 z 27 
kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osob jizycznych w zwiqzku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przep/ywlI 
takich danych oraz lIchylenia dyrektywy 951461WE (ogolne rozporzqdzenie 0 ochronie danych) (Dz. Urz. UE. L. 2016.119.1 z 04.05.2016 r.), 
dalej RODO uprzejmie informujemy: 

1. Administratorem PanilPana danych osobowychjest Minister Finansow z siedzibq w Warszawie 00-916, lIl. SWilftokrzyska 12. 

2. Kontakt z Inspektorem Ochrony Danych motliwy jest pod adresem -10D((Vm(gov.pl 

3. PanilPana dane przetwarzane sq w celu rea/izacji ustawowych zadan Administratora, na podstawie przepisow prawa, 
w szczegolnosci: art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 4 wrzeSnia 1997 r. a dzialach administracji rzqdowej. 

4. W zwiqzkll z przetwarzaniem danych w celach wskazanych w pkt 3, PanilPana dane osobowe mogq bye lIdostlfpniane innym odbiorcom 
llib kategoriom odbiorcow danych osobowych. Odbiorcami PanilPana danych osobowych mogq bye podmioty lIprawnione do odbionl 
PanilPana danych, w tym panstwa trzecie, nienaletqce do UE, w lIzasadnionych przypadkach i na podstawie odpowiednich przepisow 
prawa. 

5. PanilPana dane osobowe blfdq przechowywane przez okres niezblfdny do realizacji celow przetwarzania, lecz nie krocej nit okres 
wskazany w przepisach 0 archiwizacji. 

6. W zwiqzkll z przetwarzaniem przez Administratora PanilPana danych osobowych, przysluguje PanilPanll prawo do: 

./ dostlfPll do treSci danych, na podstawie art. 15 RODO z zastrzeteniem, te lIdostlfpniane dane osobowe nie mogq lljawniae 
informacji niejawnych, ani narllszae tajemnic prawnie chronionych, do ktorych zachowania zobowiqzany jest Administrator oraz 
z zastrzeteniem art. 5 lIstawy z dnia 10 maja 2018 r. 0 ochronie danych osobowych; 

./ sprostowania danych, na podstawie art. 16 RODO; 

./ ograniczenia przetwarzania danych, na podstawie art. 18 RODo. 

7. Podanie danych osobowychjest obligatoryjne na mocy przepisow prawa. 
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8. W przypadku uznania, iz przetwarzanie przez Administratora PanilPana danyeh osobowyeh narusza przepisy prawa, przyslugzye 
PanilPanu prawo do wniesienia skargi do Prezesa Urz~du Oehrony Danyeh Osobowyeh. 

9. Przetwarzanie PanilPana danyeh moze odbywac si~ w sposob zautomatyzowany, co moze wiqzac si~ ze zautomatyzowanym 
podejmowaniem deeyzji, w tym z projilowaniem, ktore wykonywane jest przez Administratora na moey obowiqzujqeyeh przepisow 
prawa. Dotyezy to ponizszyeh przypadkow: 

./ dokonywania oeeny ryzyka naruszenia prawa, gdzie oeena ta dokonywanajest na podstawie danyeh zadeklarowanyeh w zlozonyeh 
dokumentaeh, w oparciu 0 ustalone kryteria . 

./ dokonywania oeeny ryzyka naruszenia prawa, gdzie oeena ta dokonywanajest na podstawie danyeh pozyskiwanyeh z dost~pnyeh 
publicznie rejestrow oraz portali spoleeznosciowyeh, w opareiu 0 ustalone kryteria. 

Konsekwenejq dokonanej oeeny, w powyzszyeh przypadkaeh, jest alltomatyezne zakwalijikowanie do grupy ryzyka, gdzie 
kwalijikaeja do grupy nieakceptowalnego ryzyka moze skutkowac zmianq relaeji i podj~ciem dodatkowyeh ezynnosci 
przewidzianyeh prawem. 
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